

Bestyrelsesmøde nr. 4 den 27. november 2023

Deltagere: Vinie Hansen, Irene Berri, Ayse Kaya, Karina Hvid. Lisbeth Kjeldsen, Lene Møller Olsen, Hiba Faisal, Berit Arngrimson

Afbud: Berit og Lene

Sted: Teams kl. 19-20.30

Mødeleder: Vinie

Referent: Karina

Dagsorden:	Ansvarlig:	Referat:
1. Fortsat planlægning af næste års konference: <ul style="list-style-type: none">- Verdens flygtninge ved Mads Ted Drud-Jensen, seniorrådgiver Dansk Flygtningehjælp <u>Er på plads</u>- Paradigmeskiftets konsekvenser ved Susanne Bregnbæk, ph.d. antropologi <u>Er på plads</u>- Interkulturelt forældresamarbejde og kommunikation-viden, indsigt og handlemuligheder ved Basim Osman, cand.psyk (Se mail fra Berit)- Obligatorisk sprogtest har ingen effekt ved Laila Kjærbæk, lektor og ph.d.Syddansk Universitet Er rykket for svar- Modsvar: Rapport om sprogscreeninger giver brugbar viden af Peter Østergaard, chef for Indenrigs-og Boligministeriets Benchmarkingenhed (Læs artikel fra Berit)- Mangfoldige læringsmiljøer, projekt i Odense Karina sender materiale	Alle Vinie Irene Berit Vinie Alle	<p>Vedr. Basim Osman: Hiba nævnte, at det kunne være en rigtig god idé at bede ham om noget meget konkret. Det kunne være interessant at få noget at vide om "berøringsangst" i forhold til tilgangen hos de flersprogede forældre. Det kunne også være interessant at høre noget om flersprogede elever med diagnoser og udfordringerne omkring dette. I den forbindelse har Lisbeth hørt et oplæg fra Struer Kommune, hvor de har fået en del børn fra Østeuropa med diagnoser. Vinie spørger Berit, om hun vil kontakte ham om disse emner og bede om en beskrivelse og honorar.</p> <p>Vedr. Laila Kjærbæk: Lisbeth har været på et seminar på Roskilde Universitet, hvor bl.a. Laila Kjærbæk holdt oplæg sammen med bl.a. Lars Holm. Vinie prøver at kontakte Lars. Det kunne være interessant med et panel. Evt. med Laila Kjærbæk og Peter Østergaard.</p> <p>Mangfoldige læringsmiljøer: Mangfoldige Læringsmiljøer – Sammen om (xn--mangfoldigelringsmiljer-k9b37b.dk) Karina undersøger videre, om man kunne lave et oplæg, fx en lærer og en vejleder – evt. på en workshop.</p> <p>I børnebøger er danskere hvide: Lisbeth snakker videre med Berit om dette. Det er en interessant problematik, som er meget relevant. Hiba sender et link til en bestemt forfatter, som også kunne være</p>

<ul style="list-style-type: none"> - Overgang fra dagtilbud, evt. udviklingskonsulent Per Bovedt, Greve Kommune - I børnebøger er danskere hvide ved Leyla Bautista eller Nadia Mansour (se mail fra Berit) - Trivsel i børnefællesskaber ved Rasmus Alenkjær eller Tine Basse Fisker, forslag fra Torben Madsen, pæd.kons. Videbæk <p>-</p> <p>Andre emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sprogindsats - Selektiv mutisme - Lovgivning om DSA, hvad har børnene ret til? - Debatpanel, hvem, hvordan, tema - Forslag til emner fra Ketty 	<p>Alle</p> <p>Ayse</p> <p>Alle</p>	<p>interessant i denne forbindelse. Andre emner: Vinie undersøger, om Rasmus Alenkjær kunne have noget at byde ind med.</p> <p>Lisbeth har været på et tema afholdt af KL omhandlende børn i udsatte positioner.</p> <p>Overgang fra dagtilbud til skole: Ayse undersøger, om der er noget nyt på området i Greve Kommune. Børn mister ofte meget læring i overgangen. Det kan også gå ud over sproget.</p> <p>Hiba fortalte noget om "Barnets lov", som træder i kraft 1. januar 2024. Men det er nok for bredt et emne til vores målgruppe.</p> <p>Kunne vi lave et debatpanel, ud fra temaet omkring sprogscreening, med nogle af vores oplægsholdere?</p> <p>Vi dropper emnet "selektiv mutisme" og lovgivningen om, hvad børnene har ret til. Det er lidt for snævre emner.</p> <p>Forslag fra evaluering: Aydin Soei: Københavnerprojektet. Irene prøver at undersøge, om det kunne være interessant.</p> <p>Karina foreslog Lone Wulff i forhold til en workshop omkring undervisning af nyankomne. Lone har været konsulent på en bog af den svenske forfatter og lærer Anna Kaya. Karina går videre med det.</p> <p>Irene har talt med Ketty og fået et enkelt forslag til en workshop. Vi er i tvivl om, hvor relevant det er. Måske kan Irene få en nærmere beskrivelse eller en kontakt til pædagogen.</p>
<p>2. Teaterforestilling om aftenen, - Opgang 2 "Hvor stjerner blinker"</p> <ul style="list-style-type: none"> - C:NACT, fortællinger om negativ social kontrol eller fortællinger om radikaliserings og ekstremisme 	<p>Irene</p> <p>Hiba</p>	<p>Opgang 2 kan ikke spille "Hvor Stjerner blinker" på det tidspunkt, vi skal holde konferencen. De to andre forestillinger, de tilbyder, er ikke relevante.</p> <p>Vi er ikke helt sikre på, hvad C:NACT tilbyder. Er det teater eller debat eller oplæg? Hiba har sendt en mail den 1.</p>

		november. Vinie og Hiba arbejder videre med det.
3. Emner til nyhedsbrev	Alle	Vinie skriver noget omhandlende de oplægsholdere, vi indtil videre har fået på plads. Torben har lavet en skabelon med et flot layout, så det bliver ens i udseendet hver gang.
4. Eventuelt	Alle	
5. Andre konferencer mm. - Multikulturelle skoler den 20.-21. november 2023 - Småbørnskonference den 29.-30. januar 2024 om digitale medier og sproglig udvikling		Karina sender programmet på mail til resten af bestyrelsen. Karina var ret optaget af formen, som var anderledes end den tidligere har været. Der var bl.a. tid efter hver oplægsholder til små snakke ved bordene samt mulighed for at stille spørgsmål. Der var også lagt en quiz ind (45 min), hvor man blev delt i grupper a 4 personer.
6. Mødeplan: Vi skal aftale en møderække		De næste møder er datosat til: Den 8. januar kl. 19.00 Den 5. februar kl. 19.00